Tegal 

Kab. Temanggung 

Kab. Wonogiri 

Kab. Wonosobo 

Kota Magelang 

Kota Pekalongan 

Kota Salatiga 

Kota Semarang 

Kota Surakarta 

Kota Tegal 

Sumber: www.jatengprov.go.id 

Data dalam penelitian ini merupakan data sekunder yang 

berjumlah 175 (seratus tujuh puluh lima) yang di dapat dari Laporan 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupaten dan kota 

di Provinsi Jawa Tengah tahun 2012 sampai dengan 2016. Data tersebut 

diperoleh dari statistik keuangan yang dipublikasikan oleh Badan Pusat 

Statistik (BPS) dan diperoleh dari situs Dirjen Perimbangan Keuangan

[...]

Tabel di atas menjelaskan tentang deskripsi dari masing-masing 

variabel penelitian. Penjelasan secara rinci dari tabel tersebut adalah 

sebagai berikut: 

a. Belanja Modal (Y) 

Berdasarkan tabel 10 tentang deskriptif statistik data penelitian, 

jumlah populasi yang diteliti sebanyak 175 (seratus tujuh puluh lima). 

Variabel Belanja Modal mempunyai nilai minimal sebesar 

Rp51.980.727.000 yang diperoleh dari Kabupaten Rembang pada tahun 

2015. Nilai maksimal variabel Belanja Modal adalah sebesar 

Rp1.349.349.490.000 yang diperoleh dari Kota Semarang pada tahun